
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
de GGD Noord- en Oost Gelderland overeenkomstig de bepalingen in de Wet gemeenschappelijke 
regelingen de jaarstukken 2024 en de concept programmabegroting 2026 van de GGD Noord- en Oost 
Gelderland ter kennisneming aan de raad heeft aangeboden; 
 
overeenkomstig de bepalingen in de Wet gemeenschappelijke regelingen de gemeenteraad de 
mogelijkheid heeft om een zienswijze kenbaar te maken ten aanzien van de concept 
programmabegroting 2026; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 20 mei 2025, nr. 2362629; 
 
besluit: 
 
1. kennis te nemen van de jaarrekening 2024 GGD Noord- en Oost Gelderland (NOG);  

 
2. de volgende zienswijzen in te brengen ten aanzien van de concept-programmabegroting 2026 GGD NOG: 

a. zorgen te onderschrijven ten aanzien van de bezuinigingen op Pandemische Paraatheid; 
b. waardering uit te spreken over de ontwikkeling van beleidsindicatoren;  
c. de GGD NOG op te dragen om actief de samenwerking te zoeken met aanbieders van de 

jeugdgezondheidszorg voor 0-4 jarigen om zo samen naar oplossingen te zoeken voor 
uitdagingen en het verbeteren van de huidige situatie; 

d. richting de GGD NOG de voorkeur uit te spreken voor het bezuinigingsscenario ter 
compensatie van het verschil in de indexatie van de GGD NOG (4.57%) en het 
Gemeentefonds (3.6%); 

e. de GGD NOG te verzoeken het aanbod van mentale gezondheid bij de jeugd meer aan te laten 
sluiten bij de behoeften. 

 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

